p a r t e ) , s e solicitó, e n síntesis, q u e s e c o n d e n a r a a l a 

d e m a n d a d a a p a g a r a l a a c t o r a , "la totalidad de las 

indemnizaciones que por siniestros originados en la póliza de 

seguros de enfermedades de alto costo # 8302120034 le han sido 

reclamadas por valor de un mil ciento setenta y seis millones 

quinientos diez y ocho mil doscientos cuarenta y dos pesos 

($1.176.518.242)", j u n t o c o n "un interés moratorio igual al 

certificado como bancario corriente por la Superintendencia 

Bancada aumentado en la mitad" y l a s c o s t a s d e l p r o c e s o . 

2 . A l r e s p o n d e r d i c h o e s c r i t o , l a A s e g u r a d o r a d e

[...]

S.A. (en liquidación del Programa de 

Régimen Subsidiado), la totalidad de las indemnizaciones que por 

siniestros originados en la{...) Póliza{...) de Seguros de 

Enfermedades de Alto Costo #(...) 8302120034 le han sido 

reclamadas por valor de un mil ciento setenta y seis millones 

quinientos diez ocho mil doscientos cuarenta y dos pesos 

($1.176.518.242)". 

b ) E l h e c h o s e g u n d o , c u y a redacción f i n a l r e z a : "2. 

UNIMEC E.P.S. S.A. antes y después de su intervención para la 

liquidación del Programa de Régimen Subsidiado, ha presentado 

a la aseguradora demandada las reclamaciones de siniestros